

روایتی از شهادت اعضای یک خانواده در سومین روز تجاوز رژیم صهیونیستی به تهران

تراژدی بازنشسته بخش خصوصی بدون سابقه نظامی

گزارش

یوسف حیدری

روزنامه نگار

بود. با حضور مردم و امدادگران پیکر دختر خانواده همان ساعت های اولیه از زیر آوار بیرون کشیده شد ولی پیکر پدر و مادر زیر آوارهای سنگین مدفون شده بود.

دنیا روی سرم خراب شد

محمد تنها بازمانده خانواده موسوی است. روز فاجعه در محل کار حضور داشت که با تماس اهالی محل به خانه بازگشت. اما دیگر از خانه خبری نبود و همه خانواده به شهادت رسیده بودند. بیتا موسوی که سالها به عنوان خبرنگار گروه فرهنگی در روزنامه ها و رسانه های مختلف فعالیت می کرد و گفت و گو با روزنامه ایران لحظه شهادت خانواده برادرش را اینگونه روایت می کند: « خانه من یک چهار راه یابین تراز خانه برادرم است. آنها به تازگی به کوچه محبی در خیابان شریعتی نقل مکان کرده بودند. یک خانه سه طبقه قدیمی که بازسازی شده بود. ساعت ۳ و ۴۰ دقیقه بعد از ظهر یکشنبه بعد از هدف قرار گرفتن ستاد فراجا و همچنین خیابان صابونچی در منطقه ۷، کوچه محبی در خیابان شریعتی نیز مورد اصابت قرار گرفت. صدای وحشتناکی آسمان تهران را فرا گرفته بود. ساعت ۴ بعد از ظهر بود که برادرزاده ام محمد تماس گرفت و گفت خانه شان مورد اصابت قرار گرفته است. با شنیدن این خبر دنیا روی سرم خراب شد. نمی دانم چطور خودم را به آنجا رساندم. دود سیاهی آسمان را فرا گرفته بود. از آنجایی که برادرم و خانواده اش به تازگی به آنجا نقل مکان کرده بودند نمی دانستم کدام خانه در کوچه محبی محل زندگی آنها است. با دیدن خانه

زندگی برای او به قبل و بعد از شهادت برادر و خانواده اش تقسیم می شود. وقتی که خبر شهادت آنان در خانه مسکونی شان مثل آوار بر سرش خراب شد باور نمی کرد قربانی کینه توزی دشمن شده اند. این بار خانواده سعید موسوی مثل ده ها خانواده دیگر توسط دشمن صهیونیست به شهادت رسیدند. رژیم اسرئیل که از روز اول تجاوز به ایران ادعا کرد هیچ غیرنظامی را مورد هدف قرار نداده و به خانه های مسکونی آسیبی وارد نمی شود یا به شهادت رساندن اعضای این خانواده باردیگر نشان داد برای رسیدن به اهداف شوم خود، مردان، زنان و کودکان را قربانی می کند.

بعد از ظهر روز یکشنبه ۲۵ خرداد ماه یک خانه مسکونی سه طبقه در کوچه محبی در خیابان شریعتی تهران هدف اصابت قرار گرفت و اعضای خانواده سعید موسوی که در خانه بودند به همراه چند نفر از ساکنان ساختمان به شهادت رسیدند. زوج بازنشسته ای که به تازگی به این خانه اجاره ای نقل مکان کرده بودند و آن روز بعد از اینکه دخترشان از محل کار به خانه بازگشت ساعتی بعد هدف اصابت موشک دشمن قرار گرفتند و به شهادت رسیدند. شدت این حمله وحشیانه به حدی بود که ساختمان سه طبقه کاملاً فرو ریخته و دود سیاهی آسمان منطقه را فرا گرفته

سه طبقه ای که ویران شده بود باهایم سست شد. در آن لحظه از خدا خواستم که این خانه برادرم نباشد. یکی از کسانی که مشغول امداد رسانی بود از من فامیلی ام را پرسید و وقتی گفتم موسوی با دست خانه ویران شده را نشان داد و گفت این خانه برادر شما است. روی زمین افتادم. خانه سه طبقه ای که مدتی قبل بازسازی شده بود و برادرم و خانواده اش طبقه دوم را اجاره کرده بودند با خاک یکسان شده بود. اسم برادرم و همسر و دخترش را صدا می زدم به این امید که شاید زنده باشند اما به من گفتند فقط یک نفر در این ساختمان زنده مانده است. «

وی ادامه داد: «برادر زاده ام محمد آن روز سرکار بود و خواهرش که زودتر تعطیل شده بود از محل کار به خانه آمده و ساعتی بعد در تماس با محمد گفته بود که همگی در خانه هستند. نمی توانستم به صورت محمد نگاه کنم. او همه اعضای خانواده و زندگی اش را از دست داد بود. محمد حاج و واج به خانه ای که تا چند ساعت قبل پدر و مادر در آن چشم انتظار بازگشت او بودند اما الان

فریادی می کشید. به ما گفتند از طبقه دوم ساختمان که خانه برادرم بود سه جثه بیرون کشیدند ولی ما فقط پیکر بی جان حدیثه و صورت خونی اش را دیدیم. تنها بازمانده ساختمان مرد میانسالی بود که لحظه مورد اصابت قرار گرفتن ساختمان در راه پله ها قرار بوده است. «

آنها بیگناه بودند

وقتی صحبت از ویژگی های شخصیتی برادر و خانواده اش به میان می آید اشک



به نظر من جنگ همیشه با ویرانگری همراه است و انسان های بی گناه زیادی در جنگ قربانی می شوند. برادرم و خانواده اش بی گناهی بودند که توسط دشمن جانیتهار کشته شدند. به شهادت رسیدند. آنها خانواده شرافتمندی بودند که مثل خیلی از مردم عادی کشور زندگی می کردند

از چشمان اش سرزیر می شود. بیتا با بغض ادامه می دهد: «برادرم و همسرش بازنشسته یک شرکت خصوصی بودند و دخترشان حدیثه نیز چند سالی بود که مشغول کار شده بود. آنها نظامی نبودند و شهروند عادی بودند. آنها شرافتمندانه ۳۰ سال کار کردند و همیشه شغلی داشتند و با اخلاق و فداکار برای همه ما بودند. به ما اعلام کردند بعد از آزمایش DNA هویت آنها بین اجساد که از ساختمان بیرون کشیده شده اند شناسایی می شود. برای شناسایی پیکر همسر برادرم از برادرزاده ام آزمایش DNA گرفتند و برای شناسایی برادرم باید از

و به ما گفتند باید به پزشکی قانونی برویم. آنجا نیز عکس های نامفهومی به ما نشان می دادند و فقط از روی یکی از عکس ها توانستیم حدیثه را شناسایی کنیم. بعد از آن پیکر او را در سردخانه ستاد بحران پیدا کردیم. اما هنوز پیکر برادرم و همسرش شناسایی نشده اند و به ما اعلام کردند بعد از آزمایش DNA هویت آنها بین اجساد که از ساختمان بیرون کشیده شده اند شناسایی می شود. برای شناسایی پیکر همسر برادرم از برادرزاده ام آزمایش DNA گرفتند و برای شناسایی برادرم باید از

مادرم آزمایش بگیرند. متأسفانه در این مسیر با برخی بی نظمی ها مواجه شده ایم که شاید آن هم به دلیل شرایط این روزها باشد. منتظریم تا بعد از جواب آزمایش و تشخیص هویت پیکرهای سعید برادرم و همسرش فاطمه و دخترشان حدیثه را تحویل بدهند تا آنها را به خاک بسپاریم. حدیثه دختری سرشار از شور زندگی بود. همیشه به آینده درخشانی که تلاش می کرد با کار آن را بسازد فکر می کرد. هنوز هم باور نمی کنم او دیگر کنار ما نیست. «

بیتا موسوی درباره این جنایت رژیم



صهیونیستی گفت: «به نظر من جنگ همیشه با ویرانگری همراه است و انسان های بی گناه زیادی در جنگ قربانی می شوند. برادرم و خانواده اش انسان های بی گناهی بودند که توسط دشمن جانیتهار به شهادت رسیدند. آنها خانواده شرافتمندی بودند که مثل خیلی از مردم عادی کشور زندگی می کردند. آنها نیز مثل ده هازن و مرد و کودک بیگناه که از روز جمعه در خانه های مسکونی شان مورد هدف حملات رژیم اسرئیل قرار گرفتند به شهادت رسیدند. «

عضو اتاق تعاون ایران، مطرح کرد

کاهش خطاهای انسانی با تقویت حسابرسی سیستمی

عضو اتاق تعاون ایران گفت: تقویت حسابرسی سیستمی موجب از بین بردن بستر فساد و کاهش هزینه های مالیات ستانی کشور می شود و با افزایش داده محوری و کاهش خطاهای انسانی منجر به عدالت در اخذ مالیات خواهد شد.

رضا وفايي يگانه عضو اتاق تعاون ایران در ارتباط با سيستمی و هوشمند سازی نظام مالیاتی کشور که طی سال های اخیر در کشور به اجرا گذاشته شده و در سال جاری نتایج قابل توجهی در این زمینه به دست آمده است، اظهار داشت: طی سالیان گذشته روند های مالیات ستانی در کشور با مشکلاتی مواجه بود، به همین علت اصلاح نظام مالیاتی در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: یکی از مهم ترین مشکلات مربوط به هزینه بالای وصول درآمد های مالیاتی بود، تا پیش از این، نیروی انسانی زیادی نیاز بود تا حسابرسی های دستی و ممیزه محور را انجام دهند. سیستمی شدن روند های مالیاتی کشور توانست زمینه را برای کاهش هزینه ها فراهم آورد. عضو اتاق تعاون ایران ادامه داد: وقتی سیستم ها جای افراد را می گیرند و

روند های حسابرسی به صورت هوشمند طی می شود، علاوه بر این که هزینه ها کاهش می یابد، شاهد افزایش دقت در انجام کارها هستیم.

وفايي خاطر نشان کرد: هوشمند سازی نظام مالیاتی کشور کاهش اعمال سلیقه کارشناسان را در حسابرسی ها به دنبال داشته و منجر به افزایش اعتماد مودیان به نظام مالیاتی کشور می شود. وی گفت: به طور کلی، سیستمی شدن نظام مالیاتی کشور به نفع مودیان قانون مدار است که تا کنون مالیات شان را به صورت مرتب پرداخت می کرده اند. روند های هوشمند مالیاتی بستری فراهم آورده تا سازمان امور مالیاتی بر مالیات ستانی از فراریان مالیاتی تمرکز کند و کشف مودیان جدید صورت بگیرد.

این روندها به نفع مودیان قانون مدار است. عضو اتاق تعاون ایران ادامه داد: سیستمی شدن نظام مالیاتی کشور به معنی مشخص شدن میزان وصول درآمد های مالیاتی دولت است. این امر زمینه را برای سیاست گذاری های صحیح در حوزه سرمایه گذاری ایجاد می کند. وفايي بیان کرد: در روندهای هوشمند مالیات ستانی، پیش بینی میزان

مالیات پرداختی برای مودیان نیز امکان پذیر می شود. تمامی این روندها به معنی پیش بینی پذیر شدن فضای اقتصادی کشور بوده و به نفع مودیان است.

وی خاطر نشان کرد: مالیات ستانی هوشمند با تقویت حسابرسی سیستمی موجب از بین بردن بستر فساد و کاهش هزینه های مالیات ستانی کشور می شود و با افزایش داده محوری و کاهش خطاهای انسانی منجر به عدالت در اخذ مالیات خواهد شد.

عضو اتاق تعاون ایران گفت: مالیات ستانی عادلانه از همگان یکی از وظایف دولت بوده، به نحوی که می بایست بخشی از درآمد اشخاص بر درآمد اخذ شود و به نفع عموم مردم به کار گرفته شود. استفاده از سامانه ها و سیستم ها در بهبود روند های مالیات ستانی در کشور بسیار اثرگذار خواهد بود.

وفايي ادامه داد: اصلاح نظام مالیاتی کشور و حرکت به سمت هوشمند سازی امور یک اقدام ارزشمند در راستای تحقق دولت الکترونیک محسوب می شود. در کشورهای مختلف از ظرفیت های نوین به خوبی استفاده شده است. ما هم باید بهره برداری از روندهای هوشمند و سیستمی را مد نظر داشته باشیم.

عضو اتاق تعاون ایران در پایان با اشاره به اینکه اجرای مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر ق.م.م که مورد تاکید رئیس جمهوری بوده و خروجی اش داده محوری در نظام مالیاتی کشور است، تصریح کرد: روندهای نوین مالیات ستانی و تکیه بر داده ها به معنی کاهش بستر فساد بوده، به هر میزان که مالیات ستانی بیشتر بر مبنای اطلاعات فروش و داده های دقیق صورت می گیرد، از مالیات ستانی تخمینی فاصله می گیریم و این روند مثبت ارزیابی می شود.



کاهش شکاف های منطقه ای و عدالت اقتصادی با نشان دار کردن مالیات

پروژه های توسعه ای در این مناطق، مستقیماً در بهبود شرایط زندگی مردم این مناطق سهیم می شوند و نقشی اساسی در تکمیل پروژه های زیرساختی ایفا می کنند.

مشارکت مردمی و بهبود تخصیص منابع

وی افزود: وقتی مودیان مشاهده می کنند که مالیات پرداختی آن ها به طور مستقیم در پروژه های توسعه ای یا زیرساختی کشور به کار گرفته می شود، احساس مشارکت و تأثیر گذاری بیشتری در پیشبرد اهداف ملی دارند. این حس مشارکت، انگیزه مودیان را برای تمکین مالیاتی افزایش داده و به تخصیص همدند و جلوگیری از اتلاف منابع منجر می شود. انتخاب پروژه های نیمه تمام توسط مودیان، علاوه بر تسریع بهره برداری از زیرساخت های حیاتی، تأثیرات مثبتی بر رشد اقتصادی و بهبود معیشت مردم دارد.

طرح نشان مالیات؛ الگویی برای مردمی سازی توسعه

دیناروند خاطر نشان کرد: با شفاف سازی نحوه هزینه کرد مالیات ها و جلب مشارکت مردمی، ابزار قدرتمندی برای تحقق عدالت اقتصادی و توسعه پایدار کشور با نظارت و انتخاب مردم و مودیان فراهم خواهد شد که استعمار آن علاوه بر تقویت اعتماد عمومی، می تواند به تحقق اهداف کلان توسعه ای کشور کمک کند.

در بخش های نوآورانه و دانش بنیان انجام دهند و ظرفیت های تولیدی خود را ارتقا بخشند.

شفافیت و تخصیص هدفمند منابع

وی ادامه داد: اجرای طرح نشان مالیات، با فراهم کردن امکان مشارکت مردم در انتخاب محل هزینه کرد مالیات، نه تنها شفافیت نظام مالیاتی را افزایش می دهد، بلکه به تخصیص هدفمند تر منابع به پروژه های اولویت دار کمک می کند. این رویکرد، زمینه تکمیل پروژه های زیرساختی، کاهش شکاف های منطقه ای و توسعه متوازن کشور را فراهم می کند. این مجموعه اقدامات، رشد اقتصادی و تقویت عدالت اجتماعی را تسریع کرده و نقشی کلیدی در ارتقای کیفیت زندگی مردم و تحقق اهداف توسعه ای کشور ایفا می کند.

عضو اتاق بازرگانی استان لرستان در پاسخ به سوالی درباره اثرگذاری این طرح در کاهش شکاف های منطقه ای توضیح داد: انتقال ۹۰ درصد از مالیات های نشان دار استان تهران به ۱۶ استان محروم، تأثیر قابل توجهی در کاهش فاصله های اقتصادی و اجتماعی میان مناطق مختلف کشور دارد. دیناروند خاطر نشان کرد: چنین اقدامی، توسعه متوازن را تسهیل کرده و زیرساخت های اساسی در مناطق کمتر برخوردار را تقویت می کند. مودیان با انتخاب

طرح نشان دار کردن مالیات، که نخستین بار در سال ۱۴۰۳ به اجرا درآمد و در بودجه ۱۴۰۴ نیز ادامه یافته، یکی از گام های مؤثر در جهت شفافیت و مردمی سازی نظام مالیاتی است. این طرح امکان انتخاب محل هزینه کرد مالیات را به مودیان می دهد و بدین ترتیب، نقش آن ها را در توسعه ملی پررنگ تر می کند. این رویکرد، علاوه بر افزایش شفافیت، حس مشارکت و مسئولیت پذیری شهروندان را تقویت کرده و به تخصیص هدفمند تر منابع مالیاتی کمک کرده است.

جواد دیناروند، عضو اتاق بازرگانی استان لرستان به اثرات طرح نشان مالیات در بودجه ۱۴۰۴، اهمیت شفافیت در تخصیص منابع، و نقش این طرح در توسعه زیرساخت های کشور و تقویت عدالت اقتصادی پرداخت. وی با اشاره به اهمیت این طرح اظهار داشت: طرح نشان مالیات، همراه با سیاست هایی مانند کاهش پنج درصدی مالیات تولید و افزایش معافیت مالیاتی حقوق بگیران، گامی مؤثر در حمایت از اقشار کم درآمد و تقویت بخش های مولد اقتصاد است. افزایش معافیت مالیاتی حقوق بگیران فشار مالی بر این گروه را کاهش داده و به بهبود قدرت خرید و معیشت آن ها کمک می کند.

دیناروند گفت: در همین حال، کاهش مالیات تولید، فرصت مناسبی برای تولید کنندگان فراهم می کند تا با استفاده از این حمایت ها، سرمایه گذاری بیشتری

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد

تمدید مهلت ثبت و ارسال صورتحساب الکترونیکی تا ۲۲ تیرماه

برای ثبت و ارسال صورتحساب های الکترونیکی در سامانه مودیان، مهلت ارسال و ثبت صورتحساب الکترونیکی برای بازه زمانی اول لغایت ۳۱ خرداد ۱۴۰۴ با لحاظ تاریخ صدور آن، تا روز یکشنبه مورخ ۲۲ تیرماه ۱۴۰۴ تمدید می شود.

اعلام کرد، مهلت ثبت و ارسال صورتحساب الکترونیکی مالیاتی تا ۲۲ تیرماه تمدید شد. طبق این اطلاعیه، با توجه به شرایط خاص کشور و در جهت همراهی با فعالین اقتصادی و درخواست مودیان محترم مالیاتی برای بهره مندی از فرصت بیشتر